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Interpelacja nr 1 

 

Niedawno Ministerstwo Rozwoju opublikowało pakiet działań skierowanych do 

średnich miast w ramach przygotowanej  przez rząd Prawa i Sprawiedliwości   

Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Warto przypomnieć, że służy 

ona odbudowaniu zaniedbanego przez ostatnie lata i kurczącego się 

potencjału średnich i mniejszych miast  powyżej 20 tys. mieszkańców. Chodzi 

o to, by rozwijały się nie tylko metropolie, które coraz bardziej przypominają 

nowoczesne Bizancja, ale także ubożejące, starzejące się i tracące 

perspektywy na przyszłość mniejsze ośrodki. By takie miasta jak Ciechanów 

mogły zaoferować atrakcyjną pracę  młodym, którzy, zdobywszy 

wykształcenie, poszukiwaliby  zatrudnienia  w rodzinnym mieście, a nie w 

metropolii.  Ja stwierdził wicepremier Mateusz  Morawiecki: „ Każdy taki 

obszar naszego kraju musi być włączony w procesy rozwojowe  przez 

zidentyfikowanie i wsparcie jego indywidualnych zasobów i unikalnego 

potencjału.” Należy się cieszyć z takiej nowej polityki rządu, bo przecież 

Ciechanów może dzięki niej tylko zyskać. Ministerstwo Rozwoju na podstawie 

analiz Polskiej Akademii Nauk ustaliło listę 122 ośrodków, które  w 

największym stopniu tracą funkcje społeczno-gospodarcze.  Ciechanów 

znalazł się na 39 miejscu  w grupie miast, które charakteryzuje „silna utrata 



funkcji społeczno-gospodarczych” i „niekorzystna sytuacja społeczno-

gospodarcza” . Ten proces degradacji miał miejsce w ciągu wielu minionych 

lat i był skutkiem polityki prowadzonej przez ówczesne władze centralne, które 

niemal wszystkie inwestycje skupiały w największych ośrodkach, prowincję  

skazując na wymarcie.  Na szczęście sytuacja się zmieniła. I w związku z tym 

mam pytanie. Czy władze miasta mają już jakieś plany dotyczące 

skorzystania z możliwości, jakie daje Strategia na rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju.  Fakt, że Ciechanów znalazł się na liście miast 

potrzebujących szczególnego wsparcia, opracowanej przez Ministerstwo 

Rozwoju  otwiera szereg możliwości. I tak na przykład  resort będzie  

pomagać średnim miastom w ściąganiu dużych inwestorów, np. zwalniając ich 

z podatków CIT i PIT. Wprowadzone zostaną preferencyjne warunki w 

wysokości pomocy publicznej dla inwestorów, którzy jako miejsce lokalizacji 

wybiorą miasto średnie. Inwestycje ulokowane w miastach średnich 

narażonych na utratę funkcji społeczno-gospodarczych mają zostać objęte 

szczególnymi preferencjami. Ułatwiony będzie dostęp do środków Funduszu 

Inwestycji Samorządowych zarządzanego przez Polski Fundusz Rozwoju. W 

krajowych programach operacyjnych, którymi zarządza Minister Rozwoju, 

przewidziano preferencje dla miast takich jak Ciechanów, m.in. poprzez 

dedykowane nabory w wybranych obszarach. Na przykład już w maju w 

Programie Infrastruktura i Środowisko (POIiŚ) planowany jest konkurs 

dotyczący poprawy środowiska miejskiego w zakresie zdegradowanych 

obszarów miast  dla  miast średnich tracących funkcje społeczno-

gospodarcze, wśród których wskazano Ciechanów. Na szczęście zmieniło się 

podejście władz centralnych do mniejszych ośrodków, takich jak Ciechanów. 

Warto skorzystać z nadarzającej się okazji i przejąć narzędzia oferowane 

przez Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. 

        /-/ Marek Rutkowski 


